REQUERIMENTO Nº , DE 2023

(Do Sr. PROF. PAULO FERNANDO)

Requer a inclusão na Ordem do
Dia do  Plenário a PEC nº 366/2005.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª., com base no art. 114, inciso XIV

do Regimento  Interno da Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  na

Ordem do Dia  do Plenário da Câmara dos Deputados, a PEC nº

366/2005, que “Dá nova redação  ao  inciso  II  do  art.  98,  da

Constituição  Federal  e  ao  art.  30  do  Ato  das Disposições

Constitucionais  Transitórias  -  Estabelece  o  concurso público  para

seleção de juiz  de  paz,  mantendo os  atuais  até  a  vacância  das

respectivas funções.”

Sala das Sessões, em de de 2023.

Deputado PROF. PAULO FERNANDO

*C
D2

33
67

75
65

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Prof. Paulo Fernando
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233677565900

RE
Q

 n
.3

29
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

09
/2

02
3

14
:3

0:
44

.5
60

 -
M

ES
A